AKT THEMELIMI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“K.M.S. Group Albania” shpk

Sot, me date 01.09.2021, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise si edhe ne Kodin
Civil Republikes se Shqiperise, ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991, “Per sanksionimin dhe
mbrojtjen e prones private, nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit”, t& ligjit
Nr. 9901 date 14.04.2008, “Per shogerite tregtare”, i ndryshuar dhe te ligjit Nr.9723, date
03.05.2007 "Per Q.K.B dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare", me
vullnetin e tyre te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ortaket, vendosen
te krijojne shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “K.M.S. Group Albania” sh.p.k me akt
themelimi si vijon.

NENI 1
FORMULIMI
Formohet shogeria me pergjegesia te kufizuar, me emrin “K.M.S. Group Albania” shpk.
Shogeria do t’i nenshtrohet Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, ndersa deget qe mund te krijohen do
t’i nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj
ne baze te ketij akti themelimi dhe statutit te shogerise qe do te miratohet nga ortaket themelues.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE
Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “K.M.S. Group Albania” shpk, do te kete seline né
Lagjja “Numer 17, Rruga “Haxhi Dalliu”, ZK 8350, Volumi 24, fage 32, Nr pasurie 5/64+1-1.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese se pérgjithshme té
ortakéve.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat qe vijojne: Gjenerim klientesh dhe menaxhim
database. Sherbime te tjera.

NENI 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat te pacaktuar.

NENI §
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar fillestar i shogerise “K.M.S. Group Albania” sh.p.k éshté¢ 1.000.000 (nje
milion) lek. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé €shté né pérputhje me kontributet

e tyre t€ méposhtme
I) Ortaku themelues: Z. Klevis PALOKA Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré t&€ pérgjithshme qé

pérben 100% té kapitalit themeltar t€ shoqérisé;
Kapitali eshte 100% nga kuotat e ortakeve themelues té shoqérisé. Kapitali themeltar fillestar
mund te shtohet ose te pakesohet (por jo nen vleren e kapilalit themeltar fillestar).

NENI 6
DREJTIMI I SHOQERISE
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Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj, Z. Klevis PALOKA, i cili do té jeté pérfagésues
ligjor i shoqérisé dhe administrator i saj, deri n€ mbajtjen e mbledhjes sé paré té asamblesé sé
pérgjithshme t& ortakéve. Me vone dhe kurdohere me miratimin e asamblese se ortakeve do te

vendoset per administrator te ri te shogerise.
Al eshte perfaqesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne

drejtimin e saj. Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese, nga nje perfagesues i
pajisur me prokure te posacme.

NENI6 ;
VULA E SHOQERISE
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe me tekstin rreth saj.

NENI 7
KRIJIMI I SHOQERISE
Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar ne fuqi, si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe
rregullave qe zbatohen per biznesin qe kryen kjo shogeri.

Ky akt themelimi, u perpilua né gjuhén shqipe, né 3 (tre) kopje identike me njéra tjetrén, dhe do
t’u vihet né dispozicion organeve kompetente.
Njé kopje e kétij akt themelimi, do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise me

pérgjegjési té kufizuar “K.M.S. Group Albania” shpk.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht me vullnet té lir€ t€ ortakéve themelues.

ORTAKET THEMELUES
Z. Klevis PALOKA
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